
 

Pressemeddelelse 
 

29. marts 2011 udkommer sjette og sidste bind i  
Jean M. Auels populære serie Jordens Børn 

– worldwide  
 
 

 

 
 

The Jean V. Naggar Literary Agency Inc. og Samlerens forlag  
er glade for at kunne meddele, at  

De malede hulers land (The Land of Painted Caves),  
Jean M. Auels sjette og sidste bog i serien Jordens Børn,  

udkommer verden over den 29. marts 2011 
 

Jean M. Auel har skrevet sjette og sidste bind i den internationale mega-bestsellerserie Jordens 
Børn. Den store, dramatiske og sanselige fortælling om livet i istiden har vundet international 
anerkendelse og er baseret på gennemgribende research og forskningsarbejde inden for 
forhistoriske forhold.   
 
De malede hulers land (The Land of Painted Caves) udkommer på Samlerens forlag den 29. 
marts 2011. Udgivelsen bliver en international begivenhed, bogen udkommer samtidig i en række 
lande: England, Tyskland, Sverige, Holland, Italien, Spanien, Serbien, Kroatien, Norge, Finland og 
Japan. 
 
Jean M. Auels serie Jordens Børn er en af de største succeser i forlagshistorien - med et salg 
verden over på mere end 45 millioner eksemplarer, 22 millioner eksemplarer alene i USA. Serien 
skrev forlagshistorie allerede fra det første bind Hulebjørnens Klan (på dansk 1981). Senere 
udkom Hestenes Dal (på dansk 1983), Mammutjægerne (på dansk 1986), som var den første bog 
med et førsteoplag på mere end en million eksemplarer i USA, Rejsen over stepperne (på dansk 
1990) og Folket i Klippehulerne (på dansk 2002), som ved udgivelsen lå nummer ét på 16 
bestsellerlister verden over.   
 
De malede hulers land fortsætter sagaen om Ayla og Jondalar og deres lille datter Jonayla og 
tager læserne med på en eventyrlig rejse, hvor Ayla kæmper med at finde en balance mellem 
hendes pligter som mor og hendes træning til at blive Zelandoni - en spirituel leder og healer. 
Endnu en gang kombinerer Jean M. Auel en fantastisk fortælling og overbevisende 
karaktertegning med en enestående genskabning af, hvordan livet for mange tusind år siden kan 
have set ud. Landskabet, længsler, drømme og dagligdag skaber en ramme, som gør fortællingen 
om istidseuropæerne så realistisk og autentisk som muligt.      
 
"Vi ser frem til at udgive De malede hulers land, som helt sikkert vil indfri forventningerne hos Jean 
M. Auels mange trofaste læsere," siger Jakob Malling Lambert, litterær direktør på Samlerens 
forlag. 
 
"Udgivelsen af sidste bind i Jean M. Auels enestående serie tegner til at blive en international 
begivenhed. Det har været en personlig såvel som faglig fornøjelse at arbejde med Jean M. Auel 
gennem hele serien. De malede hulers land er en flot finale og en helt igennem vidunderlig bog," 
udtaler Jean M. Auels agent, Jean Naggar.  
Foreign rights ved Jennifer Weltz, VP of the Jean V. Naggar Literary Agency, Inc., New York, NY 
(212-794-1082).  
 
Med venlig hilsen 
Samlerens forlag 
 
 
For yderligere oplysninger kontakt gerne litterær direktør, Jakob Malling Lambert, tlf. 33 41 18 12,  
eller mail jakob@rosinante-co.dk  
 

 

 


